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Cisco MFE und MGE SFP Transceiver 
Cisco Small Business Network Accessories    

Einfache Verbindung von Switches mit Glasfaser-Netzwerkmodulen 
 
Highlights

Bietet Glasfaser-Konnektivität für Switches der Serien Cisco Small Business und Cisco •	
Small Business Pro 

Hochleistungsfähiger Link für die Verbindung von Netzwerken innerhalb eines Gebäudes •	
oder kleinen Betriebsgeländes 

Dank integriertem Schnappriegel einfach zu entfernen •	
„Hot Swap“ Funktionalität, um Verfügbarkeit des Netzwerks aufrecht zu erhalten•	

Produktüberblick

Cisco® MFE und MGE Small Form-Factor Pluggable (SFP) oder Mini Gigabit Interface Conver-

ter (Mini-GBIC) Transceiver (Tabelle 1) sind einfach zu installierende Module. Sie bieten eine 

unkomplizierte Methode, um Glasfaser-Konnektivität oder einen zusätzlichen Gigabit Ethernet 

Port zu Ihren Switches der Serien Cisco Small Business oder Cisco Small Business Pro hinzu-

zufügen. Die Transceiver sind für Single-Mode oder Multimode Glasfaserkabel verfügbar und 

können Distanzen von 100 m bis zu 40 km unterstützen. 

Die Cisco MFE und MGE Transceiver bieten schnelle und zuverlässige Konnektivität zwischen 

Switches in verschiedenen Stockwerken, in separaten Gebäuden oder in einem kleinen 

Campus-Netzwerk, das Verbindungen zwischen verschiedenen Standorten benötigt. Diese 

Transceiver können Fast- und Gigabit Ethernet-Anwendungen unterstützen.

Tabelle 1: MFE und MGE SFP Transceiver Module

Beschreibung

MFE Transceiver 

MFEBX1   100BASE-BX-20U SFP Transceiver für Single-Mode Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, unter-
stützen bis zu 20 km 

MFEFX1 100BASE-FX SFP Transceiver für Multimode-Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, unterstützen 
bis zu 2 km 

MFELX1 100BASE-LX SFP Transceiver für Single-Mode Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, unterstüt-
zen bis zu 10 km 

MGE Transceiver 

MGBBX1 1000BASE-BX-20U SFP Transceiver für Single-Mode Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, 
unterstützen bis zu 40 km 

MGBLH1 1000BASE-LH SFP Transceiver für Single-Mode Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, unterstüt-
zen bis zu 40 km 

MGBLX1 1000BASE-LX SFP Transceiver für Single-Mode Glasfaser, 1310 nm Wellenlänge, unterstüt-
zen bis zu 10 km 

MGBSX1 1000BASE-SX SFP Transceiver für Multimode-Glasfaser, 850 nm Wellenlänge, unterstützen 
bis zu 550 m 

MGBT1 1000BASE-T SFP Transceiver für Kategorie 5 Kupferdraht, unterstützen bis zu 100 m 
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Funktionen 

Integrierter Schnappriegel für einfach Herausnahme des Moduls  •

„Hot Swap“-Funktionalität  •

Duplex LC Receptacle (Gehäuse, Anschlussbuchse) mit niedriger  •
Einfügungsdämpfung 

Niedrige elektromagnetische Interferenz (FCC Teil 15, Klasse B) für klare  •
Kommunikation 

Entspricht FDA und IEC (International Electrotechnical Commission) Augen- •
Sicherheitsstandards 

Spezifikationen 

Tabelle 2 bietet einen Überblick über die Spezifikationen, Lieferumfang und Mindestanforde-

rungen für die Cisco MFE und MGE SFP Transceiver.

Tabelle 2: Spezifikationen für die Cisco MFE und MGE SFP Transceiver 

Spezifikationen

Medien MFEBX1: Single-Mode Glasfaser (SMF) 

MFELX1: Single-Mode Glasfaser (SMF) 

MFEFX1: Multimode Glasfaser (MMF) 

MGBBX1: Single-Mode Glasfaser (SMF) 

MGBLH1: Single-Mode Glasfaser (SMF) 

MGBLX1: Single-Mode Glasfaser (SMF) 

MGBSX1: Multimode Glasfaser (MMF) 

MGBT1: Kategorie 5e UTP

Anwendung MFEBX1: 100BASE-BX-20U 

MFELX1: 100BASE-LX 

MFEFX1: 100BASE-FX 

MGBBX1: 1000BASE-BX-20 

MGBLH1: 1000BASE-LH 

MGBLX1: 1000BASE-LX 

MGBSX1: 1000BASE-SX 

MGBT1: 1000BASE-T 

Connector-Typ MFEBX1: Single LC 

MFELX1: Duplex LC 

MFEFX1: Duplex LC 

MGBBX1: Single LC 

MGBLH1: Duplex LC 

MGBLX1: Duplex LC 

MGBSX1: Duplex LC 

MGBT1: RJ-45 

Typische Wellenlänge (Tx) MFEBX1: 1310 nm 

MFELX1: 1310 nm 

MFEFX1: 1310 nm 

MGBBX1: 1310 nm 

MGBLH1: 1310 nm 

MGBLX1: 1310 nm 

MGBSX1: 850 nm 

MGBT1: / 

Wellenlängenbereich (Rx) MFEBX1: 1550 nm 

MFELX1: 1310 nm 

MFEFX1: 1310 nm 

MGBBX1: 1490 nm 

MGBLH1: 1310 nm 

MGBLX1: 1310 nm 

MGBSX1: 850 nm 

MGBT1: / 
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Leistungsfähigkeit  

Maximaldistanz MFEBX1: bis zu 20 km 

MFELX1: bis zu 2 km 

MFEFX1: bis zu 10 km 

MGBBX1: bis zu 10 km 

MGBLH1: bis zu 40 km 

MGBLX1: bis zu 10 km 

MGBSX1: bis zu 550 m 

MGBT1: bis zu 100 m

Durchschnittliche

Ausgangsleistung

MFEBX1: -20 dBm bis -14 dBm 

MFELX1: -20 dBm bis -14 dBm 

MFEFX1: -15 dBm bis -8dBm 

MGBBX1: -8 dBm bis -3 dBm 

MGBLH1: -4 dBm bis 0 dBm 

MGBLX1: -9,5 dBm bis -3 dBm 

MGBSX1: -9,5 dBm bis -4 dBm 

MGBT1: / 

Empfangsempfindlichkeit MFEBX1: -32 dBm (max) 

MFELX1: -30 dBm (max) 

MFEFX1: -34 dBm (max) 

MGBBX1: -23 dBm (typ) 

MGBLH1: -25 dBm (typ) 

MGBLX1: -20 dBm (typ) 

MGBSX1: -20 dBm (typ) 

MGBT1: /

Receiver Überlast MFEBX1:-8 dBm (min) 

MFELX1:-10 dBm (min) 

MFEFX1: -5 dBm (min) 

MGBBX1: -3 dBm 

MGBLH1: -3 dBm 

MGBLX1: -3 dBm 

MGBSX1: -0 dBm 

MGBT1: /

Betriebsumgebung   

Abmessungen 

(B x H x T) 

MFEBX1: 13 x 9 x 56 mm 

MFELX1: 13 x 9 x 56 mm 

MFEFX1: 13 x 9 x 56 mm 

MGBBX1: 13.4 x 8.5 x 55.7 mm 

MGBLH1: 13.4 x 8.5 x 56.5 mm 

MGBLX1: 13.4 x 8.5 x 55.7 mm 

MGBSX1: 13.4 x 8.5 x 56.5 mm 

MGBT1: 13.4 x 8.5 x 66 mm 

Gewicht 0.018 kg

Strom 1W (max) 

Betriebstemperatur 0° bis 70°C 

Aufbewahrungstemperatur –40° - 85°C 

Betriebsfeuchtigkeit 10% bis 85% nicht kondensierend 

Aufbewahrungsfeuchtigkeit 5% bis 90% nicht kondensierend 

Standards  

Einhaltung von Richtlinien FCC Part 15 Class B 

EN55022 Class B (CISPR 22B) 

VCCI Class B 

Sicherheit FDA 21 CFR 1040.10 und 1040.11 

EN60950, EN (IEC) 60825-1,2 

Lieferumfang   

Cisco SFP Transceiver  •
Quick Installation Guide •

Mindestvoraussetzungen 

Switch mit SFP-Port. Informationen zur Interoperabilität finden Sie im  • Quick Start Guide des Moduls. 

http://www.cisco.com/en/US/docs/interfaces_modules/csbna/mfe/quick_start/guide/MFEFX1_MFELX1-QI_Rev_NC-Web.pdf
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Bestellinformationen 

Tabelle 3 bietet Bestellinformationen für die Cisco MFE and MGE Transceiver. 

Tabelle 3: Bestellinformationen
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MFE und MGE Transceiver

Bestellnummer Beschreibung

MFEBX1 100BASE-BX-20U SFP Transceiver 

MFEFX1 100BASE-FX SFP Transceiver 

MFELX1 100BASE-LX SFP Transceiver 

MGBBX1 1000BASE-BX-20U SFP Transceiver 

MGBLH1 1000BASE-LH SFP Transceiver 

MGBLX1 1000BASE-LX SFP Transceiver 

MGBSX1 1000BASE-SX SFP Transceiver 

MGBT1 1000BASE-T SFP Transceiver 


